
2025 年 7 月 30 日 

入院患者様 

ご家族の皆様 

入院基本料変更のお知らせ 

 

医療法人財団健貢会 

総合東京病院 

院長 渡邉 貞義 

 

平素より当院の運営にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

当院では、入院患者様により充実した医療とリハビリテーション等を提供し在宅復帰に

導くことができるよう、体制整備を図っております。それに伴い A4A5 病棟の国で定める

診療報酬上の基準を段階的に引き上げて参ります。 

つきましては、その移行段階として、8月より A4A5 病棟は回復期リハビリテーション

入院料 5から入院料 3に基準変更した運営となります。また、同病棟は 10 月からは回復

期リハビリテーション入院料 1として運営する予定となっております。 

入院中の患者様並びにそのご家族の皆様におかれましては、下記の通りと変更になり

ますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

対 象 病 棟：A4A5 病棟（60 床） 

 

【2025 年 8 月 1 日より変更】   

  回復期リハビリテーション入院料 5 → 回復期リハビリテーション入院料 3  

   （1,696 点＝16,960 円）        （1,917 点＝19,170 円） 

 

【2025 年 10 月 1 日より変更】  

  回復期リハビリテーション入院料 3 → 回復期リハビリテーション入院料 1 （予定） 

   （1,917 点＝19,170 円）        （2,229 点＝22,290 円） 

 

 

※高額療養費制度は変わらずご利用いただけます。 

限度額に達している場合、自己負担金額は変わりません。 

以上 

 

本件お問合せ先 

医事課（入院担当） 


